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Besvarelse af spørgsmål 249 alm. del stillet af udvalget den 9. januar 

2020. 
 
Spørgsmål:  
Vil ministeren oversende en status for The Nordic Smart Mobility and 
Connectivity Program, der blev lanceret af de nordiske erhvervsministre i 
2018 – herunder hvordan programmet er tænkt at skulle spille ind i en 
dansk kontekst? 

 
Svar: 
Nordic Innovation skal bidrage til, at Norden bliver en førende region for 
bæredygtig udvikling og arbejder for innovation, iværksætteri og styrkelse 
af konkurrenceevnen blandt nordiske virksomheder. Nordisk samarbejds-
program for erhvervs- og innovationspolitik 2018-2022 fastsætter Nordic 
Innovations prioriteter.  
 
Nordic Innovation afholdte i foråret 2018 møder med mere end 100 nordi-
ske virksomheder og organisationer for at drøfte temaet for det nye pro-
gram, samt hvordan der blev skabt bedst mulig effekt af programmet. På 
baggrund af denne dialog blev det besluttet, at Nordic Innovation skulle 
afsætte cirka 70 pct. af sit samlede budget for perioden 2018-2021 til gen-
nemførelse af følgende tre programmer: 
 

 Nordic Smart Mobility and Connectivity  

 Nordic Sustainable Business Transformation  

 Health, Demography and Quality of Life 

The Nordic Smart Mobility and Connectivity Program blev præsenteret for 
de nordiske erhvervsministre i maj 2018, som derefter gav deres støtte til 
programmet. 
 
Under programmet afholdte Nordic Innovation ”open calls - indkaldelse af 
projektplaner” i efteråret 2018. Der blev ansøgt fra 45 nordiske konsortier1, 
og 15 konsortier blev støttet med 200.000 NOK (svarende til ca.148.000 
DKK) hver til et forstudie.   
 

                                                 
1 Et nordisk konsortium har deltagere fra mindst tre nordiske lande. 
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I efteråret 2019 lavede Nordic Innovation et "Open Call - hovedprojekt". 
Her modtog de 12 ansøgninger, hvoraf 4 (som alle har danske partnere2.) 
blev støttet med i alt 16 millioner NOK (svarende til ca.12 mio. DKK). 
Nordic Innovation støtter alle projekterne med op til 50 pct. af omkostnin-
gerne. De resterende omkostninger finansieres af projektpartnerne. 
 
Der vil også fremadrettet være løbende ”calls” i hele programperioden.   
 
Både i arbejdet med markedsføring af programmet og i prioritering af 
valgte projekter lægges der stor vægt på en jævn nordisk distribution mel-
lem landene. 
 
Da Nordic Smart Mobility and Connectivity Programmet drives og admi-
nistreres af Nordic Innovation, er ovenstående status baseret på input ind-
hentet hos Nordic Innovation. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 

                                                 
2 Disse er bl.a. Scandinavian Airlines, Mærsk Tankers A/S og Hydrogen Denmark 


